Subtotal   15,366.4 

Totales   15,366.4 2,950.0 18,316.4 

FUENTE: Pólizas, facturas y transferencias bancarias. 

2023-D-16088-19-1325-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,950,000.00 pesos (dos millones novecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar de los contratos 
SNC-1 y SNC-2, la póliza, la factura y el comprobante de pago, por lo que no se pudo verificar

[...]

Michoacán, artículo 13 y del Reglamento de la Ley de Obra Pública del Estado de Michoacán, 
artículo 9, fracción V 

2023-D-16088-19-1325-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
13,929,626.41 pesos (trece millones novecientos veintinueve mil seiscientos veintiséis pesos 
41/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2023, por 
concepto de que del contrato número LP-DOP-09-2023 no presentó el acta de terminación